
Stand: 05.07.2010 / 06:12:01

Ergebnisübersicht: Saterland Kreismeisterschaft 2010  [381027007] 02.07.2010  - 04.07.2010

1/1 Reiter-WB Jahrg.96+jün LK 0
Ehrenpreis der Firma Bonfinanz, Andreas Bartels, Saterland-Ramsloh

1. Imke Pollmann (FRV Filsum e.V.) Diane 347584 7.50P
2. Lorena Nehus (RFV Elisabethfehn e.V.) Libelle595 7.00P
3.  Jessica Andres von Lindern (RFV Essen i.O.e.V.) Waikiki 147537 6.80P
4. Jasmin Meyer (RFV Elisabethfehn e.V.) Prinz606 6.70P

1/2 Reiter-WB Jahrg.96+jün LK 0
Ehrenpreis der Firma Bonfinanz, Andreas Bartels, Saterland-Ramsloh

1. Josephine Brinker (RFV Lindern e.V.) Fire Cracker587 7.20P
2. Ines Decker (RFV Elisabethfehn e.V.) Linux596 6.70P
3. Laura Kruse (RFV Elisabethfehn e.V.) Charissma648 6.40P
4. Hanna Preuth (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Templay611 6.30P
5. Jan Telgen (RFV Benthullen e.V.) Blitz577 6.10P
5. Selina Lampen (RuFV Elisabethfewhn) Wesley615 6.10P
5. Beatrice Janzen (RFV Elisabethfehn e.V.) Farina664 6.10P

1/3 Reiter-WB Jahrg.96+jün LK 0
Ehrenpreis der Firma Bonfinanz, Andreas Bartels, Saterland-Ramsloh

1. Lea Hempen (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Betty576 8.00P
2. Lena Wichmann (RFZV Gehlenberg e.V.) Dusty585 7.90P
3. Alena Striek (RFV Tammingaburg e.V.) Alina571 7.80P
4. Lea Noormann (RFV Saterland u.U.e.V.) Feuerstern586 7.70P
5. Vanessa Buschhard (RFV Saterland u.U.e.V.) Bonny Bär578 7.60P
6. Nadine-Katja Fennen (RFV Saterland u.U.e.V.) Penny604 7.50P
6. Kim-Sharleen Daak (RFV Elisabethfehn e.V.) Carlos663 7.50P

1/4 Reiter-WB Jahrg.96+jün LK 0
Ehrenpreis der Firma Bonfinanz, Andreas Bartels, Saterland-Ramsloh

1. Lea-Marie Last (RFV Saterland u.U.e.V.) Black Lady661 7.20P
2. Emma Gruben (RFV Saterland u.U.e.V.) Caprice581 6.90P
3. Hilka Siebens (FRV Filsum e.V.) New York602 6.60P
4. Christin Meyer (RFV Saterland u.U.e.V.) Bonny Bär578 6.30P
5. Lara Noormann (RFV Saterland u.U.e.V.) Leinetal's Calvaro593 6.10P
5. Maileen Last (RFV Saterland u.U.e.V.) Sir Henry660 6.10P

2 Spring Reiter-WB Jahrg.92+jün LK 0,6
Preis des Wohn- und Pflegeheims "Sonnenhaus", Saterland und des
Landtechnischen Lohnunternehmens und Kläranlagenbau A. Haak, Barßel

1. Lea Noormann (RFV Saterland u.U.e.V.) Leinetal's Calvaro593 7.40P
2. Imke Pollmann (FRV Filsum e.V.) Diane 347584 7.20P
3. Hilka Siebens (FRV Filsum e.V.) New York602 7.00P
4. Ines Decker (RFV Elisabethfehn e.V.) Linux596 6.80P
5. Lea Hempen (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Betty576 6.70P
6. Hanna Preuth (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Templay611 6.60P
7. Jan Telgen (RFV Benthullen e.V.) Blitz577 6.40P
8. Beatrice Janzen (RFV Elisabethfehn e.V.) Farina664 6.00P

3 Dressur Reiter-WB LK 0
Preis der Nordwestdeutschen Zeitung

1. Imke Jordan (FRV Filsum e.V.) Barfly575 7.60P
2. Lena Wichmann (RFZV Gehlenberg e.V.) Dusty585 7.50P
3. Imke Pollmann (FRV Filsum e.V.) Diane 347584 7.30P
3. Suada Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Leinetal's Calvaro593 7.30P
5. Lorena Nehus (RFV Elisabethfehn e.V.) Libelle595 7.00P
6. Lara Hetwer (RFV Benthullen e.V.) Blitz577 6.90P
6. Lena Weber (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Wedding Surprise614 6.90P
8. Josephine Brinker (RFV Lindern e.V.) Fire Cracker587 6.80P
8. Ines Decker (RFV Elisabethfehn e.V.) Linux596 6.80P

10. Nina Brinkmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Turbo Thunder613 6.70
11. Hilka Siebens (FRV Filsum e.V.) New York602 6.60
12. Christina Ziegler (RFV Bösel e.V.) As well H27 6.50
12. Florian Schönig (RFV Bösel e.V.) Whoopi 51653 6.50
14. Lea Noormann (RFV Saterland u.U.e.V.) Feuerstern586 6.20
14. Kerstin Friedrichs (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Smartness672 6.20
16. Inola Dänekas (Pony u. Pferdefreunde e.V.) Alex 159570 6.00
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16. Christina Heindel (RFV Saterland u.U.e.V.) Jeryhn589 6.00
16. Niklas Schönig (RFV Bösel e.V.) Medina600 6.00
19. Anita Eilers (RFV Elisabethfehn e. V.) Bronko580 5.90
19. Nadja Diedrich (RFV Elisabethfehn e.V.) Carlos663 5.90
21. Andrea Post (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Askalon574 5.80
21. Jasmin Meyer (RFV Elisabethfehn e.V.) Prinz606 5.80
23. Sandra Cramer (RFV Saterland u.U.e.V.) Luna597 5.70
24. Alena Striek (RFV Tammingaburg e.V.) Alina571 5.60
24. Nadine-Katja Fennen (RFV Saterland u.U.e.V.) Penny604 5.60
26. Reinhold Herbers (RFV Saterland u.U.e.V.) Falito625 5.50
27. Emma Gruben (RFV Saterland u.U.e.V.) Caprice581 5.40

4 Dressurwettbewerb Kl. E LK 0
Preis d. Firma van Westen Transport u. Baustoffe GmbH, Saterland

1. Freya Rump (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Madam Oxana370 8.00P
2. Kerstin Cramer (RFV Tammingaburg e.V.) Luna597 7.50P
3. Lena Weber (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Wedding Surprise614 7.00P
4. Inola Dänekas (Pony u. Pferdefreunde e.V.) Alex 159570 6.90P
5.  Alexandra Heyen (RSC Rhauderfehn e.V.) Sandy646 6.70P
6. Imke Jordan (FRV Filsum e.V.) Barfly575 6.50P
7. Christina Ziegler (RFV Bösel e.V.) As well H27 6.40
8. Andrea Post (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Askalon574 6.20
8. Jasmin Schulte (RFV Saterland u.U.e.V.) Feuerstern586 6.20

10. Jennifer Tiedeken (RFV Elisabethfehn e.V.) Connection583 6.10
11. Imke Pollmann (FRV Filsum e.V.) Diane 347584 6.00
12. Ines Decker (RFV Elisabethfehn e.V.) Linux596 5.80
13. Annika Fleuren (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Zaster 12616 5.60
13. Kerstin Friedrichs (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Smartness672 5.60
15. Lara Hetwer (RFV Benthullen e.V.) Blitz577 5.50
16. Eelkje Kooy (RFV Saterland u.U.e.V.) Alwin van Lyts Egypbe572 5.40

5 Dressurprüfung Kl. E LK 6
Preis des Seniorenclubs Ramsloh

1. Eefke Peters (Tiere helfen Menschen in Ostfriesl) Linus 97339 7.80P
2. Merle Geesen (RFV Saterland u.U.e.V.) Sidano490 7.40P
3. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41229 7.20P
4. Jessika Lucassen (RFV Saterland u.U.e.V.) Sir Archie 3496 7.10P
5. Tanja Freese (RFV Hesel u.U.e.V.) Ad Astra 65 7.00P
5. Birgit Blum-Reckow Dr. (RSC Rhauderfehn e.V.) Fidelio 269235 7.00P
7. Merle Rosenberger (RFV Saterland u.U.e.V.) Golden Dream 65271 6.90
8. Eefke Peters (Tiere helfen Menschen in Ostfriesl) Nelvin 3385 6.80
8. Daniela Gröhlich (RSC Rhauderfehn e.V.) Rascha Pepper430 6.80

10. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616515 6.70
11. Sonja Hoekstra (RV Saterland) Elute 10211 6.50
12. Bianca Kilian (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Madam Oxana370 6.00
13. Andre-Bernhard Meyer (RFV Elisabethfehn e.V.) Landstar592 5.80
14. Jessica Viezens (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Sunny 951517 5.70
15. Sonja Hoekstra (RV Saterland) Little Spirit 2343 5.60
16. Andre-Bernhard Meyer (RFV Elisabethfehn e.V.) Malaika598 5.50
17. Janina Tabeling (RV Visbek e.V.) Wanda 404540 5.00

6 Stilspringwettbewerb Kl. E LK 0
Preis der Öffentlichen Versicherung
Andre Lürßen, Saterland-Strücklingen

1. Selina Lampen (RuFV Elisabethfewhn) Wesley615 7.50P
2. Florian Schönig (RFV Bösel e.V.) Whoopi 51653 7.30P
3. Christina Ziegler (RFV Bösel e.V.) Urando 2533 7.20P
4. Joyce Broich (RFC Dinklage e.V.) Glostine628 7.00P
5. Jasmin Meyer (RFV Elisabethfehn e.V.) Prinz606 6.50
6. Lorena Nehus (RFV Elisabethfehn e.V.) Libelle595 6.40
7. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Alfred 489 6.30
8. Ann-Kathrin Nitsch (RFV Saterland u.U.e.V.) Falito625 6.20
9. Jennifer Tiedeken (RFV Elisabethfehn e.V.) Connection583 6.10

10. Insa Evering (RFV Rhede e.V.) Anton573 5.50
11. Annika Fleuren (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Zaster 12616 5.40
12. Anita Eilers (RFV Elisabethfehn e. V.) Bronko580 5.30
13. Nadine-Katja Fennen (RFV Saterland u.U.e.V.) Penny604 4.50

7 Stilspringprüfung Kl. E LK 6
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Preis der Firma neues bauen GmbH & Co. KG, Saterland-Ramsloh
1. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker 3242 7.40P
2. Ann-Christin Cordes (RFV Hesel u.U.e.V.) XCC-Chica559 7.10P
3.  Armando Dusschoten (RFV Saterland u.U.e.V.) Chaplin651 7.00P
4. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616515 6.90P
5. Chantal Steenhoff (RFV Saterland u.U.e.V.) Batida 9642 6.80
5. Jessika Lucassen (RFV Saterland u.U.e.V.) Sir Archie 3496 6.80
7. Sandra Potthoff (Ammerländer RC v.06 e.V.) Alfred 489 6.70
7. Mareike Fugel (RFV Saterland u.U.e.V.) Fafner 8223 6.70
7. Florian Dettmar (PSV Löningen-Ehren e.V) Gina M 2266 6.70

10.  Armando Dusschoten (RFV Saterland u.U.e.V.) Pluck652 6.60
11. Jana Garling (RFV Cappeln e.V.) Gladdys 25270 5.80
12. Andre-Bernhard Meyer (RFV Elisabethfehn e.V.) Landstar592 5.20

8 Springwettbewerb Kl. E LK 0
Preis der Firma Thoben Schöner Wohnen, Saterland-Ramsloh

1. Joyce Broich (RFC Dinklage e.V.) Glostine628 0.00 / 39.94P
2. Jennifer Tiedeken (RFV Elisabethfehn e.V.) Connection583 0.00 / 44.44P
3. Anita Eilers (RFV Elisabethfehn e. V.) Bronko580 0.00 / 50.58P
4. Florian Schönig (RFV Bösel e.V.) Whoopi 51653 0.00 / 51.61P
5. Lorena Nehus (RFV Elisabethfehn e.V.) Libelle595 4.00 / 46.14
6. Insa Evering (RFV Rhede e.V.) Anton573 8.00 / 49.05
7. Jasmin Meyer (RFV Elisabethfehn e.V.) Prinz606 8.00 / 55.25
8. Selina Lampen (RuFV Elisabethfewhn) Wesley615 8.00 / 56.42
9. Jasmin Schulte (RFV Saterland u.U.e.V.) Leinetal's Calvaro593 12.25 / 60.05

10. Volker Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Wyona 53558 16.00 / 74.13
11. Ann-Kathrin Nitsch (RFV Saterland u.U.e.V.) Falito625 26.50 / 69.60

9 Springprüfung Kl. E LK 6
Preis der Tischlerei Andreas Herbers, Friesoythe

1.  Armando Dusschoten (RFV Saterland u.U.e.V.) Chaplin651 0.00 / 33.33P
2. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616515 0.00 / 36.68P
3. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker 3242 0.00 / 39.10P
4. Jessika Lucassen (RFV Saterland u.U.e.V.) Sir Archie 3496 0.00 / 39.43P
5. Nora Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Feng Shui 3234 0.00 / 45.07
6. Chantal Steenhoff (RFV Saterland u.U.e.V.) Batida 9642 4.00 / 33.96
7.  Armando Dusschoten (RFV Saterland u.U.e.V.) Pluck652 4.00 / 36.05
8. Florian Dettmar (PSV Löningen-Ehren e.V) Gina M 2266 4.00 / 39.45
9. Mareike Fugel (RFV Saterland u.U.e.V.) Fafner 8223 4.00 / 40.67

10. Ann-Christin Cordes (RFV Hesel u.U.e.V.) XCC-Chica559 4.00 / 46.61
11. Jana Garling (RFV Cappeln e.V.) Gladdys 25270 4.00 / 47.61
12. Vanessa Beutel (TG Bad Zwischenahn e.V.) Destino 56163 5.25 / 64.65
13. Andre-Bernhard Meyer (RFV Elisabethfehn e.V.) Landstar592 8.00 / 47.45

10 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde Pferde/Ponys 4+5 jähr.
Preis u. Ehrenpreis d. Firma Raiffeisen-Bank Strücklingen-Iderfehn,
Noka Holzverarbeitung, Saterland-Ramsloh und Uwe Drees, Ramsloh

1. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Emesprit212 7.50P
2. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Curt P655 7.20P
3. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Sydney 235520 7.00P
4. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Wyona 53558 6.80P
5. Alexandra Macke (RFV Esterwegen e.V.) Latima 6322 6.60
6. Jennifer Meiners (RFC Thüle e.V.) Grace-Kelly 5273 6.30
7. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Wayda H542 6.00
8. Daniela Gröhlich (RSC Rhauderfehn e.V.) Rascha Pepper430 5.90
9. Margarethe von Aschwege (Ammerländer RC v.06 e.V.) Chalexa92 5.80

10. Lisa Drießelmann (RFV Hausstette e.V.) Incredible 4290 5.60
11. Eileen Tabeling (RFV Hausstette e.V.) Que Cera418 5.50

11 Reitpferdeprüfung Pferde 3-4 jähr. LK 1-6
Preis d. Firma Griendtsveen AG, Saterland-Scharrel
Ehrenpreis d. Firma Tiefbau Hans Oltmanns

1. Mara Stoffers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Daikir San146 8.17P
2. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn e.V.) Bolero 35548 8.00P
2. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Rock Rouge - P450 8.00P
4. Martina Wulf (RFV Saterland u.U.e.V.) Evita 347218 7.92P
5. Nina Reiß (RV Vechta e.V.) Dhaulagiri165 7.83P
6. Dana Horn (PS Petersfehn e.V.) Weintraube 11544 7.75P
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7. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cash G83 7.67P
7. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Los Baros354 7.67P
9. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cornelia Nexen133 7.58
9. Sarah Duveneck (RV Visbek e.V.) Picasso 758401 7.58

11. Nina Reiß (RV Vechta e.V.) Daddy´s Girl654 7.50
12. Hildegard Luttmann-Ellers (RFG Falkenberg e.V.) Popcorn 58408 7.42
13. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) French Open 2255 7.33
14. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Marisa P659 7.25
15. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) A Golden Girl1 7.08
16. Kerstin Heider (TG Bad Zwischenahn e.V.) Donnerhall's Lady 2190 7.00
16. Jessica Viezens (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Sunny 951517 7.00
18. Sabrina Krist (RC Helle e.V.) Red Rose 18437 6.92
18. Sandra Riedel (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Lunas 5639 6.92
20. Rita Krull (RFV Dörpen u.U.e.V.) Flicka 866244 6.83
21. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Fragoli 2251 6.75
22. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41229 6.67
23. Laura Gerdes (RV Vechta e.V.) Snape 3504 6.58

12 Dressurpferdeprüfung Kl. A Pferde 4+5 jähr. LK 1-6
Preis der Bauernschaftsstiftung Hollen

1. Sarah Duveneck (RV Visbek e.V.) Picasso 758401 8.20P
2. Andrea Osterwick (RFV Saterland u.U.e.V.) Camilla 9462 8.10P
3. Anja Backhus-Theile (RV Ahlhorn e.V.) Santa Fee 148475 8.00P
3. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Sarastro 76478 8.00P
5. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Dorian Gray 47194 7.90P
6. Nina Reiß (RV Vechta e.V.) Dhaulagiri165 7.80P
7. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Los Baros354 7.70P
8. Marejke Schulte (TG Bad Zwischenahn e.V.) Sasso Lino479 7.60P
9. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Rock Rouge - P450 7.50

10. Christin Ideler (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Sally 630669 7.40
11. Simona Konegen (RFG Falkenberg e.V.) Donnerfee 53189 7.30
11. Rena Wienberg (Ammerländer RC v.06 e.V.) La Davinja305 7.30
13. Merle Rosenberger (RFV Saterland u.U.e.V.) Golden Dream 65271 7.00
14. Edda Kessen (RFV Essen i.O.e.V.) Askaban 1828 6.90
14. Martina Wulf (RFV Saterland u.U.e.V.) Evita 347218 6.90
16. Franziska Barghorn (FRV Filsum e.V.) Rowan B461 6.60
17. Britta Bruschkat (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebell-Kargur434 6.50
18. Jessica Viezens (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Sunny 951517 6.10
19. Andrea Brake (RFV Papenburg Ems e.V.) Finch 7238 5.70
19. Daniela Gröhlich (RSC Rhauderfehn e.V.) Rascha Pepper430 5.70
21. Bianca Kilian (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Madam Oxana370 5.00
22. Karen Korte (RFV Rheiderland u.U.) Aymos29 4.90

13 Dressurpferdeprüfung Kl. L Pferde 4-6 jähr. LK 1-5
Preis d. Firma Vahle GmbH, Friesoythe

1. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Constantin's Lady127 7.80P
2. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Dorian Gray 47194 7.50P
3. Anja Backhus-Theile (RV Ahlhorn e.V.) Santa Fee 148475 7.30P
4. Stefanie Abrahams (RFV Knyphausen e.V.) Lorentzio351 7.20P
5. Britt Schulte (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Ed watson204 6.70P
6. Andrea Osterwick (RFV Saterland u.U.e.V.) Camilla 9462 6.50
7. Simona Konegen (RFG Falkenberg e.V.) Donnerfee 53189 6.40
8. Lena Ideler (RFV Saterland u.U.e.V.) La Chayenne303 6.30
9. Sina van Ee (RFV Bösel e.V.) Red Painter436 6.00

10. Wiebke Schulte (TG Bad Zwischenahn e.V.) Selina Grace484 5.90
11. Edda Kessen (RFV Essen i.O.e.V.) Askaban 1828 5.00

14/1 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6 jähr. LK 1-6
Preis des Landgasthofes Dockemeyer, Ramsloh-Hollen

1. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Escapados214 8.40P
2. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Chambertino 393 8.00P
3. Martina Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Checker 10103 7.70P
4. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Costa Dorina 3136 7.60P
5. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 1131 7.50P
6. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Rigo 57442 7.40P
7. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Jeton 13293 7.30P
8. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Que'tal421 7.20
9. Carolin Kathmann (RFV Hausstette e.V.) Nea's Lady K383 7.10

10. Sabine Pleye (RFC Thüle e.V.) La Toja 6306 7.00
11. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Emesprit212 6.90
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12.  Armando Dusschoten (RFV Saterland u.U.e.V.) Luupie367 6.80
13. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crack -P WE138 6.70
14. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Sydney 235520 6.40
15. Felix Garlipp (PSV 1881 Hohenberg-Krusemark) Letizia 37336 6.30
16.  Armando Dusschoten (RFV Saterland u.U.e.V.) Bojak650 6.20
17. Anke Theilmann (RFV Bösel e.V.) As well H27 6.10
18. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Ka-Larina297 5.30

14/2 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6 jähr. LK 1-6
Preis der Deutschen Torfgesellschaft
DTG in Saterland-Scharrel

1. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Querque420 8.20P
2. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Kanivaro299 8.00P
3. Yvonne Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Quintera 19658 7.80P
4. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Charlett 1998 7.70P
5. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Ri-Cola441 7.60P
6. Björn Budde (RFV Friesoythe e.V.) Campina 3664 7.50P
6. Iris Haverkamp (RFV Holdorf e.V.) Chatto 4101 7.50P
8. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cayenne 17489 7.40
8. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Elute 10211 7.40
8. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Wayda H542 7.40

11. Eileen Grewe (TG Bad Zwischenahn e.V.) Evita 353217 7.30
11. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Selma 62485 7.30
13. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Fanta van de Roshoeve224 7.00
14. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Talisman 66522 6.70
15. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Chacco Bown L656 6.30

15 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 4-6 jähr. LK 1-5
Preis des Zuchthofes Klatte, Klein Roscharden

1. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Escapados214 8.50P
2. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Cedrick 8657 8.30P
3. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Acasandro S3 8.20P
4. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Chambertino 393 8.00P
4. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Querque420 8.00P
6. Yvonne Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Serafina 29488 7.90P
7. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Chicca de la Luna 2107 7.70P
8. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Canabis 267 7.60P
9. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 1131 7.50P

10. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Caramba 6174 7.40P
10. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Jeton 13293 7.40P
12. Stefan Rattin (RFV Tammingaburg e.V.) Balou Girl34 7.30
12. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Kanivaro299 7.30
14. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Aquarell PW22 7.10
14. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Elute 10211 7.10
14. Eileen Grewe (TG Bad Zwischenahn e.V.) Evita 353217 7.10
17. Sabine Pleye (RFC Thüle e.V.) La Toja 6306 7.00
18. Iris Haverkamp (RFV Holdorf e.V.) Chatto 4101 6.90
19. Martina Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Checker 10103 6.80
19. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Talisman 66522 6.80
21. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Cascada 1881 6.70
21. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Rigo 57442 6.70
23. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Que'tal421 6.30
24. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Elli 99210 6.00
25. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Costa Dorina 3136 5.80
25. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Emesprit212 5.80
27. Björn Budde (RFV Friesoythe e.V.) Campina 3664 5.70

16 Springpferdeprüfung Kl. M* Pferde 5+6 jähr. LK 1-4
Preis der Firma Mechelhoff, S und der Firma Hartmut Hanekamp, Scharrel

1. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Cedrick 8657 8.00P
2. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Aquarell PW22 7.90P
3. Yvonne Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Serafina 29488 7.60P
4. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Chicca de la Luna 2107 7.30P
4. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Zananta563 7.30P
6. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Elli 99210 7.20
7. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Acasandro S3 7.00
8. Stefan Rattin (RFV Tammingaburg e.V.) Balou Girl34 6.50
9. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Caramba 6174 6.00

10. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Canabis 267 5.80
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17/1 Dressurprüfung Kl. A LK 5,6
1. Wertungsprüfung  Dressurmeisterschaft Kl. A
Preis des Autohauses Tellmann, Saterland

1. Amelie Harms (RFV Cappeln e.V.) Feraud WS623 8.00P
2. Elke Bienefeld (RFC Dinklage e.V.) Quintessa 6426 7.60P
3. Laura Löffel (RFV Cappeln e.V.) Sancho 447473 7.40P
4. Sandra Klüsener (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Ron Calucci458 7.30P
5. Sarah Fühner (RFV Cloppenburg e.V.) Royal Rubens462 7.20P
6. Lena Büntjen (RFV Saterland u.U.e.V.) Runa K470 7.10P
6. Marie-Luise Schachtschneider (Waldreitsch.Dötlingen 

z.Aschenbeck)
Samoa 37472 7.10P

8. Nicola Többen (Ponyclub Dinklage e.V.) Cassius Clay 1786 7.00P
9. Franziska Barghorn (FRV Filsum e.V.) Rowan B461 6.90P

10. Marie-Christin Haag (FRV Aperberg e.V.) Fabiola 254222 6.80P
11. Eefke Peters (Tiere helfen Menschen in Ostfriesl) Linus 97339 6.70
12. Ines Bruschkat (RFV Hesel u.U.e.V.) Frederico 36254 6.50
13. Lena Geiken (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Elfe 203207 6.40
13. Florence Morel-Hemme (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Sir Donner Diamant497 6.40
15. Jessika Lucassen (RFV Saterland u.U.e.V.) Sir Archie 3496 6.30
16. Johanna Harmke Hinrichs (RV Höven e.V.) Offizier 3389 6.20
16. Andrea Kubon (RV Edewecht-Portsloge e.V.) Wilhelm Busch 3552 6.20
18. Sandra Willenbring (RFV Lohne e.V.) Giulliani269 6.10
19. Melanie Ebkens (RFV Saterland u.U.e.V.) Don Dino 3175 6.00
19. Christina Göken (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Sandalwood474 6.00
21. Natascha Benardos (FRV Filsum e.V.) Summer Love516 5.90
22. Janina Tabeling (RV Visbek e.V.) Wanda 404540 5.80
23. Marina Nording (RFV Cloppenburg e.V.) Dumbo 19199 5.70
24. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11713 5.60
24. Johanna Harmke Hinrichs (RV Höven e.V.) Prinz Pontus WE415 5.60
26. Ann-Christin Cordes (RFV Hesel u.U.e.V.) XCC-Chica559 5.40
27. Susanne Gruben (RFV Saterland u.U.e.V.) Baroncelli 240 5.00

17/2 Dressurprüfung Kl. A LK 5,6
1. Wertungsprüfung  Dressurmeisterschaft Kl. A
Preis d. Praxisgemeinschaft Schmidt u. Gerdesmeyer, Saterland

1. Lisa-Maria Barlage (RFV Cappeln e.V.) Royal Eternity640 8.00P
2. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) William 224553 7.80P
3. Heike Hinders (RFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 2176 7.70P
3. Lena Ideler (RFV Saterland u.U.e.V.) La Chayenne303 7.70P
5. Carmen Bode (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Williams-Sensible554 7.60P
6. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41229 7.50P
6. Marion Siemer (RFV Saterland u.U.e.V.) Lacardi 5308 7.50P
6. Janine Lachmann (RV Höven e.V.) Rayman 22433 7.50P
9. Karina Einhaus (RFV Lastrup e.V.) Rivera Royal445 7.40P
9. Franziska Thamann (FRV Neuenkirchen e.V.) Salila471 7.40P

11. Dominique Marischen (RV Visbek e.V.) Chayenne 239102 7.30
12. Tjana Heider (TG Bad Zwischenahn e.V.) Morning Star 43380 7.20
13. Angie Knipper (PSV Löningen-Ehren e.V) Beach Boy 5143 7.10
13. Nina von Lindern (RFV Essen i.O.e.V.) Waikiki 147537 7.10
15. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) Chevallier 7106 7.00
15. Lisa Nemeding (RFC Dinklage e.V.) Don Latino 4177 7.00
17. Anke Theilmann (RFV Bösel e.V.) Urando 2533 6.90
17. Jasmin Wehmeyer (TG Bad Zwischenahn e.V.) Little Girl 31662 6.90
19. Julia Henken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Don Waju F.182 6.80
19. Shanice Kaiser (TG Bad Zwischenahn e.V.) Silverino492 6.80
21. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Calvino 1460 6.60
21. Ramona Marks (FRV Aperberg e.V.) Don Milano 2179 6.60
23. Rita Janßen (RFV Hesel u.U.e.V.) Winnie Pouh 2556 6.50
24. Caroline Thoben (RFV Cappeln e.V.) Coco Colada L118 6.40
24. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616515 6.40
26. Julia Schwarz (RFC Dinklage e.V.) Simply 9493 6.00
27. Tanja Freese (RFV Hesel u.U.e.V.) Ad Astra 65 5.90

18/1 Dressurprüfung Kl. A LK 5,6
2. Wertungsprüfung  Dressurmeisterschaft Kl. A
Preis d. Firma Arens Rohrleitungsbau GmbH&Co. KG, Saterland

1. Nicola Többen (Ponyclub Dinklage e.V.) Cassius Clay 1786 7.30P
2. Amelie Harms (RFV Cappeln e.V.) Feraud WS623 7.20P
3. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11713 7.00P
4. Laura Löffel (RFV Cappeln e.V.) Sancho 447473 6.90P
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5. Sandra Klüsener (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Ron Calucci458 6.60P
6. Johanna Harmke Hinrichs (RV Höven e.V.) Prinz Pontus WE415 6.20P
7. Elke Bienefeld (RFC Dinklage e.V.) Quintessa 6426 6.10P
7. Franziska Barghorn (FRV Filsum e.V.) Rowan B461 6.10P
9. Eefke Peters (Tiere helfen Menschen in Ostfriesl) Nelvin 3385 6.00

10. Florence Morel-Hemme (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Sir Donner Diamant497 5.50
11. Ann-Christin Cordes (RFV Hesel u.U.e.V.) XCC-Chica559 5.40
12. Janet Sanders (RFV Saterland u.U.e.V.) Chanel 37496 5.30
13. Natascha Benardos (FRV Filsum e.V.) Summer Love516 5.20
14. Ines Bruschkat (RFV Hesel u.U.e.V.) Frederico 36254 5.00
14. Eefke Peters (Tiere helfen Menschen in Ostfriesl) Linus 97339 5.00
14. Jessika Lucassen (RFV Saterland u.U.e.V.) Sir Archie 3496 5.00
17. Susanne Gruben (RFV Saterland u.U.e.V.) Baroncelli 240 4.90
18. Johanna Harmke Hinrichs (RV Höven e.V.) Offizier 3389 4.50

18/2 Dressurprüfung Kl. A LK 5,6
2. Wertungsprüfung  Dressurmeisterschaft Kl. A
Preis des Autohauses Schröder GmbH, Barßel

1. Marion Siemer (RFV Saterland u.U.e.V.) Lacardi 5308 7.80P
2. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) William 224553 7.60P
3. Lena Ideler (RFV Saterland u.U.e.V.) La Chayenne303 7.40P
4. Nina von Lindern (RFV Essen i.O.e.V.) Waikiki 147537 7.30P
5. Carmen Bode (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Williams-Sensible554 7.20P
6. Anke Theilmann (RFV Bösel e.V.) Urando 2533 7.00
7. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Calvino 1460 6.90
8. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616515 6.70
9. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41229 6.60

10. Lisa-Maria Barlage (RFV Cappeln e.V.) Royal Eternity640 6.50
11. Angie Knipper (PSV Löningen-Ehren e.V) Beach Boy 5143 6.20
11. Karina Einhaus (RFV Lastrup e.V.) Rivera Royal445 6.20

19 Dressurprüfung Kl. A LK 5,6 -Finale-
Dressurmeisterschaft Kl. A
Preis der Bauernschaftsstiftung Hollen

1. Lena Ideler (RFV Saterland u.U.e.V.) La Chayenne303 8.20P
2. Lisa-Maria Barlage (RFV Cappeln e.V.) Royal Eternity640 8.00P
3. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) William 224553 7.90P
4. Carmen Bode (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Williams-Sensible554 7.80P
5. Amelie Harms (RFV Cappeln e.V.) Feraud WS623 7.70P
6. Marion Siemer (RFV Saterland u.U.e.V.) Lacardi 5308 7.60P
7. Laura Löffel (RFV Cappeln e.V.) Sancho 447473 7.40P
8. Nicola Többen (Ponyclub Dinklage e.V.) Cassius Clay 1786 7.30P
9. Nina von Lindern (RFV Essen i.O.e.V.) Waikiki 147537 7.20P

10. Jessika Lucassen (RFV Saterland u.U.e.V.) Sir Archie 3496 6.80P
11. Karina Einhaus (RFV Lastrup e.V.) Rivera Royal445 6.50P
12. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41229 6.40P
13. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11713 6.30P
14. Florence Morel-Hemme (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Sir Donner Diamant497 5.90P
15. Sandra Klüsener (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Ron Calucci458 5.80P

20/1 Dressurprüfung Kl. L - Tr. LK 4,5
1. Wertungsprüfung  Dressurmeisterschaft Kl. L
Preis der Familie Matthias und Georg Klaren

1. Marina Richter (RFG Falkenberg e.V.) Rigo Vision443 7.80P
2. Insa Rump (RFV Cappeln e.V.) Rockwell's Son451 7.60P
3. Marion Siemer (RFV Saterland u.U.e.V.) Lacardi 5308 7.20P
4. Julia Henken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Don Waju F.182 7.00P
5. Andrea Oltmanns (RC Oldenburg Land e.V.) Aristid 724 6.90P
6. Jasmin Wehmeyer (TG Bad Zwischenahn e.V.) Little Girl 31662 6.70P
7. Silke Wittenberg (PS Petersfehn e.V.) Enschilada213 6.50
8. Kerstin Stöckmann (RFV Cappeln e.V.) Champion 6094 6.40
8. Lisa-Maria Barlage (RFV Cappeln e.V.) Royal Eternity640 6.40

10. Marie-Luise Schachtschneider (Waldreitsch.Dötlingen 
z.Aschenbeck)

Samoa 37472 6.10

11. Lena Büntjen (RFV Saterland u.U.e.V.) Runa K470 6.00
11. Imke Noormann (RFV Saterland u.U.e.V.) Tiny Lavalina529 6.00
13. Anka Stadtlander (RFV Knyphausen e.V.) Don Ricardo 9180 5.50
14. Andrea Kubon (RV Edewecht-Portsloge e.V.) Wilhelm Busch 3552 5.10
15. Heike Hinders (RFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 2176 5.00
15. Johanna Harmke Hinrichs (RV Höven e.V.) Offizier 3389 5.00
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17. Michaela Veselikova (RFV Lastrup e.V.) Kartano 3666 4.90

20/2 Dressurprüfung Kl. L - Tr. LK 4,5
1. Wertungsprüfung  Dressurmeisterschaft Kl. L
Preis d. Firmen Cordes&Ostendorp Praxis f. Krankengymnastik, Saterland
u. Holz Niehaus, Saterland

1. Anne Högemann (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Donnerblitz 15188 8.50P
2. Julia Schulte (FRV Neuenkirchen e.V.) Friedrich der Große 2256 8.20P
3. Nadine Brinkmann (RFC Dinklage e.V.) Prestige 84411 7.90P
4. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Riverdance 25446 7.80P
5. Katharina Szymczak (RFV Großenkneten e.V.) Donna-Fabienne187 7.70P
6. Andrea Volke-Middendorf Dr. (RFC Dinklage e.V.) Grisu 225280 7.50P
7. Sarah Duveneck (RV Visbek e.V.) Madonna 203372 7.40P
8. Tina Klaassen (FRV Aperberg e.V.) D'artagnan 2152 7.20
9. Janine Lachmann (RV Höven e.V.) Rayman 22433 7.10

10. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) D' Zara Djamija144 7.00
11. Yvonne Kathmann (RFC Dinklage e.V.) Romanov 18456 6.90
12. Sandra Steinke (Ponyclub Dinklage e.V.) Pavo 4397 6.80
13. Nicole Tünte (Ammerländer RC v.06 e.V.) Felmondo233 6.70
13. Shanice Kaiser (TG Bad Zwischenahn e.V.) Silverino492 6.70
15. Pia Lehmkuhl (PS Petersfehn e.V.) Worldman 5557 6.60
16. Franziska Thamann (FRV Neuenkirchen e.V.) Salila471 6.50
17. Maike Beuermann (PSV Ihlow e.V.) Cortess135 6.30
17. Nina Reiß (RV Vechta e.V.) Saturo 3480 6.30
19. Sabine Mela (RSC Handorf-Langenberg e.V) Angelina 25916 6.20
20. Sandra Seemann (RFV Hesel u.U.e.V.) Florahof's Casper246 5.50

21 Dressurprüfung Kl. L - Kand. LK 4
2. Wertungsprüfung  Dressurmeisterschaft Kl. L
Preis d. Firma Bauunternehmen Zimmerei Decker GmbH, Barßel

1. Nina Reiß (RV Vechta e.V.) Saturo 3480 7.80P
2. Julia Schulte (FRV Neuenkirchen e.V.) Friedrich der Große 2256 7.50P
3. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Riverdance 25446 7.30P
4. Nadine Brinkmann (RFC Dinklage e.V.) Prestige 84411 7.20P
5. Insa Rump (RFV Cappeln e.V.) Rockwell's Son451 7.10P
6. Sarah Duveneck (RV Visbek e.V.) Madonna 203372 7.00P
7. Andrea Volke-Middendorf Dr. (RFC Dinklage e.V.) Grisu 225280 6.90P
8. Sandra Seemann (RFV Hesel u.U.e.V.) Florahof's Casper246 6.80
9. Pia Lehmkuhl (PS Petersfehn e.V.) Worldman 5557 6.60

10. Anne Högemann (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Donnerblitz 15188 6.50
10. Marina Richter (RFG Falkenberg e.V.) Rigo Vision443 6.50
12. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) D' Zara Djamija144 6.40
13. Maike Beuermann (PSV Ihlow e.V.) Cortess135 6.30
13. Sandra Steinke (Ponyclub Dinklage e.V.) Pavo 4397 6.30
15. Yvonne Kathmann (RFC Dinklage e.V.) Romanov 18456 6.10
16. Sabine Mela (RSC Handorf-Langenberg e.V) Angelina 25916 6.00
17. Birgit Schütte (RV Höven e.V.) Quadripartite417 5.90
17. Mara Büüsker (FRV Filsum e.V.) Ruapehu465 5.90
19. Kerstin Stöckmann (RFV Cappeln e.V.) Champion 6094 5.80

22 Dressurprüfung Kl. L - Kand. LK 4 -Finale-
Dressurmeisterschaft Kl. L
Preis d. Firma Gebr. Bruns GmbH, Saterland

1. Nadine Brinkmann (RFC Dinklage e.V.) [Fahren] - G.Nr.:411 8.00P
2. Julia Schulte (FRV Neuenkirchen e.V.) [Fahren] - G.Nr.:256 7.60P
3. Andrea Volke-Middendorf Dr. (RFC Dinklage e.V.) [Fahren] - G.Nr.:280 7.20P
4. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) [Fahren] - G.Nr.:446 7.00P
5. Insa Rump (RFV Cappeln e.V.) [Fahren] - G.Nr.:451 6.90
6. Sarah Duveneck (RV Visbek e.V.) [Fahren] - G.Nr.:372 6.80
7. Nina Reiß (RV Vechta e.V.) [Fahren] - G.Nr.:480 6.60
8. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) [Fahren] - G.Nr.:144 6.00
9. Anne Högemann (RV St.Hubertus Garrel e.V.) [Fahren] - G.Nr.:188 5.90

10. Marina Richter (RFG Falkenberg e.V.) [Fahren] - G.Nr.:443 5.80

23 Dressurprüfung Kl. M* LK 2,3,4
1. Wertungsprüfung  Dressurmeisterschaft Kl. M
Preis d. Tierarztpraxis Frank Altehans, Saterland

1. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) What a Dream 3550 720.00P
2. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Waldmann B538 705.00P
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3. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Weltano 27548 697.00P
4. Sarah Buschermöhle (RV St.Hubertus Garrel e.V.) De Vito 11157 680.00P
5. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Roylandus464 669.00P
6. Rebekka Adam (RFV Tammingaburg e.V.) Dax 48155 637.00P
7. Alexandra Schneider (RFV Wöschenland e.V.) Power of Love 4409 633.00P
8. Angela Schrandt (RFV Cloppenburg e.V.) Dawsen's Creak154 628.00P
9. Anne Horstmann (RV Ganderkesee e.V.) Sir Summersby670 627.00

10. Anika Haacke (RFV Cappeln e.V.) DJ 16171 612.00
11. Angela Schrandt (RFV Cloppenburg e.V.) Despina 16162 609.00
12. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Daylight RB156 607.00
13. Anna Vaske (RG Klein Roscharden) Clicquot 4116 601.00
13. Lisa Marie Scholz (RFV Friesoythe e.V.) Fabielle 4221 601.00
13. Michaela Veselikova (RFV Lastrup e.V.) Walista539 601.00
16. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Riverdance 25446 597.00
17. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Cancharello340 595.00
18. Miriam Haskamp (RV Vechta e.V.) Donchester 3184 594.00
19. Anne Horstmann (RV Ganderkesee e.V.) Robijn 2449 584.00
20. Nele Bohn (RFV Meppen u.U.e.V.) Diabolo's As167 543.00
21. Mara Büüsker (FRV Filsum e.V.) Ruapehu465 514.00

24 Dressurprüfung Kl. M* LK 2,3,4
2. Wertungsprüfung  Dressurmeisterschaft Kl. M
Preis des Frühschoppenclubs

1. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Weltano 27548 741.00P
2. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) What a Dream 3550 731.00P
3. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Waldmann B538 724.00P
4. Sarah Buschermöhle (RV St.Hubertus Garrel e.V.) De Vito 11157 717.00P
5. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Daylight RB156 709.00P
6. Angela Schrandt (RFV Cloppenburg e.V.) Dawsen's Creak154 687.00P
7. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Roylandus464 686.00P
8. Anne Horstmann (RV Ganderkesee e.V.) Sir Summersby670 684.00
9. Alexandra Schneider (RFV Wöschenland e.V.) Power of Love 4409 679.00

10. Anne Horstmann (RV Ganderkesee e.V.) Robijn 2449 675.00
11. Miriam Haskamp (RV Vechta e.V.) Donchester 3184 638.00
12. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Cancharello340 626.00
13. Lisa Marie Scholz (RFV Friesoythe e.V.) Fabielle 4221 616.00
14. Rebekka Adam (RFV Tammingaburg e.V.) Dax 48155 606.00
15. Vanessa Engelen (RV Visbek e.V.) Easy Boy 20202 603.00
16. Anika Haacke (RFV Cappeln e.V.) DJ 16171 600.00
17. Nele Bohn (RFV Meppen u.U.e.V.) Diabolo's As167 575.00

25 Dressurprüfung Kl. M* LK 2,3,4 -Finale-
Dressurmeisterschaft Kl. M
Preis d. Firma Equiva Austria HandelsGmbH, Westerstede

1. Sarah Buschermöhle (RV St.Hubertus Garrel e.V.) De Vito 11157 864.00P
2. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Daylight RB156 798.00P
3. Anika Haacke (RFV Cappeln e.V.) DJ 16171 776.00P
4. Miriam Haskamp (RV Vechta e.V.) Donchester 3184 773.00P
5. Angela Schrandt (RFV Cloppenburg e.V.) Dawsen's Creak154 769.00P
6. Maria Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Cancharello340 752.00P

26/1 Stilspringprüfung Kl. A** LK 5,6
1. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. A
Preis d. Firma Tischlerei Herbers, Friesoythe

1. Anna Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Danny Cool 2147 7.30P
2. Birte Gratz (RFV Holdorf e.V.) Ginfizz 13267 7.00P
3. Marie Büssing (PSV Löningen-Ehren e.V) Dori 6622 6.90P
4. Marie Holthaus (Ponyclub Dinklage e.V.) Gino 556268 6.60P
5. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11713 6.40P
6. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616515 6.30P
7. Sandra Lübbe (RFV Bösel e.V.) Lousanne 11355 6.20P
7. Jan Dettmar (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy665 6.20P
9. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker 3242 6.00P
9. Jennifer Wiemkes (RFV Saterland u.U.e.V.) Kalimera 12298 6.00P
9. Felix Garlipp (PSV 1881 Hohenberg-Krusemark) Letizia 37336 6.00P
9. Katja-Katrin Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Zamba 10561 6.00P

13. Christin Meiners (RFV Bösel e.V.) Cajus 1955 5.90
14. Chantal Steenhoff (RFV Saterland u.U.e.V.) Batida 9642 5.80
14. Anke Theilmann (RFV Bösel e.V.) Urando 2533 5.80
16. Luisa Recknagel (PSV Löningen-Ehren e.V) La Mora667 5.70
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17. Katharina Scherbring (RV Vechta e.V.) Latin Lover S323 5.20
18. Iris Stern (RFV Cappeln e.V.) Laura Biagotti 2324 4.30
19. Elke Bienefeld (RFC Dinklage e.V.) Quintessa 6426 4.20
20. Anke Theilmann (RFV Bösel e.V.) As well H27 4.10
21. Mareike Fugel (RFV Saterland u.U.e.V.) Fafner 8223 4.00
22. Jennifer Brockhage (RFC Thüle e.V.) Lavester326 3.90
23. Pascal von Garrel (PSV Löningen-Ehren e.V) Patron 52668 3.60

26/2 Stilspringprüfung Kl. A** LK 5,6
1. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. A
Preis d. Firma Waskönig & Walter Kabelwerk GmbH&Co. KG

1. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Welltino547 8.00P
2. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 473 7.80P
3. Dominique Marischen (RV Visbek e.V.) Chayenne 239102 7.40P
4. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Ludox G361 7.30P
5. Anita Kammer (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Diego 49174 7.20P
6. Verena Hausmann (RFV Hesel u.U.e.V.) Flinderke245 7.10P
7. Daniela Schröder (TG Bad Zwischenahn e.V.) Leonard 33332 7.00P
8. Larissa Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Landora S359 6.90P
8. Janet Sanders (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Luke 139360 6.90P

10. Luisa Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Pointer 12407 6.80
11. Sara Stern (RFV Dwergte e.V.) Canberra 2468 6.20
12. Leon Ellger (RFV Cappeln e.V.) Pino Pirol403 6.10
13. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Calotta 1159 6.00
14. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Banja 2137 5.90
15. Luisa Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Callydo57 5.50
16. Stephanie Bley (RFV Bösel e.V.) Corofino 15649 5.30
17. Sandra Willenbring (RFV Lohne e.V.) Giulliani269 4.90
18. Janet Sanders (RFV Saterland u.U.e.V.) Chanel 37496 4.20

27/1 Springprüfung Kl. A** LK 5,6
2. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. A
Preis des Bauunternehmens Anton Gruben GmbH, Ostrauderfehn

1. Marie Holthaus (Ponyclub Dinklage e.V.) Gino 556268 0.00 / 47.36P
2. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11713 0.00 / 48.97P
3. Jan Dettmar (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy665 0.00 / 50.54P
4. Chantal Steenhoff (RFV Saterland u.U.e.V.) Batida 9642 0.00 / 52.30P
5. Anke Theilmann (RFV Bösel e.V.) As well H27 0.00 / 59.68P
6. Jennifer Wiemkes (RFV Saterland u.U.e.V.) Kalimera 12298 4.00 / 50.38P
7. Marie Büssing (PSV Löningen-Ehren e.V) Dori 6622 4.00 / 51.29P
8. Luisa Recknagel (PSV Löningen-Ehren e.V) La Mora667 4.00 / 51.52P
9. Katja-Katrin Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Zamba 10561 4.00 / 51.84

10. Mareike Fugel (RFV Saterland u.U.e.V.) Fafner 8223 4.00 / 53.61
11. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616515 4.00 / 55.56
12. Iris Stern (RFV Cappeln e.V.) Laura Biagotti 2324 4.00 / 55.83
13. Christin Meiners (RFV Bösel e.V.) Cajus 1955 4.00 / 56.32
14. Birte Gratz (RFV Holdorf e.V.) Ginfizz 13267 7.50 / 75.06
15. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker 3242 8.00 / 46.45
16. Anna Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Danny Cool 2147 8.00 / 50.08
17. Jennifer Brockhage (RFC Thüle e.V.) Lavester326 8.00 / 57.53
18. Pascal von Garrel (PSV Löningen-Ehren e.V) Patron 52668 12.00 / 48.97
19. Katharina Scherbring (RV Vechta e.V.) Latin Lover S323 22.75 / 76.06
20. Elisabeth Reinders (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Skyline 46503 24.50 / 99.96
21. Anke Theilmann (RFV Bösel e.V.) Urando 2533 28.00 / 60.60

27/2 Springprüfung Kl. A** LK 5,6
2. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. A
Preis d. Firma Ernst Schnau, Saterland-Ramsloh

1. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 473 0.00 / 47.52P
2. Lisa Willms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Pandero 8395 0.00 / 48.91P
3. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 1131 0.00 / 49.24P
4. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Welltino547 0.00 / 49.86P
5. Daniela Schröder (TG Bad Zwischenahn e.V.) Leonard 33332 0.00 / 50.64P
6. Sara Stern (RFV Dwergte e.V.) Canberra 2468 0.00 / 51.33P
7. Luisa Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Callydo57 0.00 / 53.14P
8. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Calotta 1159 0.00 / 54.77
9. Larissa Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Landora S359 4.00 / 49.18

10. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Ludox G361 4.00 / 50.45
11. Geske Schulte (TG Bad Zwischenahn e.V.) Feeten H230 4.00 / 53.62
12. Janet Sanders (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Luke 139360 4.00 / 53.87
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13. Stephanie Bley (RFV Bösel e.V.) Corofino 15649 4.00 / 60.83
14. Leon Ellger (RFV Cappeln e.V.) Pino Pirol403 4.00 / 60.95
15. Luisa Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Pointer 12407 8.00 / 59.58
16. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Banja 2137 12.00 / 51.48
17. Sandra Willenbring (RFV Lohne e.V.) Giulliani269 32.00 / 81.87

28 Springprüfung Kl. A** LK 5,6 -Finale-
Springmeisterschaft Kl. A
Preis d. Firma Raiffeisenbank eG Scharrel

1. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11713 0.00 / 50.12P
2. Katja-Katrin Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Zamba 10561 0.00 / 53.40P
3. Leon Ellger (RFV Cappeln e.V.) Pino Pirol403 0.00 / 53.94P
4. Luisa Recknagel (PSV Löningen-Ehren e.V) La Mora667 0.00 / 54.24P
5. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 473 0.00 / 55.72P
6. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Calotta 1159 0.00 / 56.25P
7. Anna Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Danny Cool 2147 0.00 / 56.94P
8. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616515 0.00 / 57.20
9. Frederick Huslage (PSV Löningen-Ehren e.V) Welltino547 4.00 / 49.79

10. Marie Holthaus (Ponyclub Dinklage e.V.) Gino 556268 4.00 / 50.15
11. Christina Lüllmann (PSV Löningen-Ehren e.V) Ludox G361 4.00 / 52.29
12. Sara Stern (RFV Dwergte e.V.) Canberra 2468 4.00 / 52.88
13. Luisa Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Callydo57 4.00 / 54.31
14. Marie Büssing (PSV Löningen-Ehren e.V) Dori 6622 8.00 / 48.43
15. Larissa Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Landora S359 8.00 / 54.12
16. Jennifer Wiemkes (RFV Saterland u.U.e.V.) Kalimera 12298 12.00 / 47.56
17. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker 3242 12.00 / 50.84
18. Janet Sanders (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Luke 139360 16.00 / 64.00
19. Jan Dettmar (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy665 20.00 / 52.05

29/1 Stilspringprüfung Kl. L LK 4,5
1. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. L
Preis d. Firma Bojert Fleischmarkt, Saterland
Ehrenpreis d. Firma Autohaus H. Schütte, Saterland

1. Laura Gerdes (RV Vechta e.V.) Esprit 247215 7.70P
2. Angie Knipper (PSV Löningen-Ehren e.V) Monte Negro 21379 7.10P
3. Verena Hausmann (RFV Hesel u.U.e.V.) Flinderke245 6.00P
3. Daniela Schröder (TG Bad Zwischenahn e.V.) Leonard 33332 6.00P
5. Larissa Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Landora S359 5.50P
6. Carmen Bode (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Little Big Man 15671 5.30
7. Laura Gerdes (RV Vechta e.V.) Fiodor241 5.00
8. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Caspa 584 4.80
9. Katharina Scherbring (RV Vechta e.V.) Latin Lover S323 4.60
9. Wolf Neumeier Dr. (RSC Rhauderfehn e.V.) Räuber Hotzenplotz 2431 4.60

11. Katja-Katrin Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Zamba 10561 4.00

29/2 Stilspringprüfung Kl. L LK 4,5
1. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. L
Preis des Pferdefreundes Klaus Thieben

1. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo405 7.80P
2. Lena Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Armicelly25 7.50P
3. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H112 7.40P
4. Nicole Finke (FRV Neuenkirchen e.V.) Balou's Frieda35 7.30P
4. Ilona Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Lavalina 3325 7.30P
6. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Don Rubin 10181 7.20P
6. Viktoria Bokern (RFC Dinklage e.V.) Pepsi 106399 7.20P
8. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Grisu 319279 7.10P
9. Julia Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Calo Colodi58 7.00P

10. Mareike Middeke (RFV Bösel e.V.) Gretel 45277 6.90
11. Alexandra Schneider (RFV Wöschenland e.V.) Pearl Jam 11398 6.80
12. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Solitär 9505 6.60
13. Susanne Behrens (RFC Dinklage e.V.) Lora Lee348 6.50
14. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Zaricello565 6.40
15. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Calotta 1159 6.30
16. Guido Pleye (RFC Thüle e.V.) Babalou 3430 6.20
17. Marina Witte (RFV Cloppenburg e.V.) Laika 338311 6.00
18. Viktoria Bokern (RFC Dinklage e.V.) Collin 53120 5.80
19. Teresa Schmücker (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ulysse des Anges532 5.70
20. Julia de Riese (FRV Filsum e.V.) Starlight 216636 5.40
21. Florian Mierschalla (RFV Cappeln e.V.) Miss Mabel 9377 5.00
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30/1 Springprüfung Kl. L LK 4,5
2. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. L
Preis der Landessparkasse zu Oldenburg, Saterland

1. Laura Gerdes (RV Vechta e.V.) Esprit 247215 0.00 / 59.11P
2. Janina Bischoff (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Ubannana531 0.00 / 62.35P
3. Angie Knipper (PSV Löningen-Ehren e.V) Monte Negro 21379 4.00 / 57.47P
4. Elke Köpken (RFV Bösel e.V.) Love Affaire356 4.00 / 58.26P
5. Lisa Willms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Pandero 8395 4.00 / 59.40P
6. Florian Mierschalla (RFV Cappeln e.V.) Miss Mabel 9377 4.00 / 65.50
7. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Caspa 584 8.00 / 63.59
8. Teresa Schmücker (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ulysse des Anges532 8.75 / 69.78
9. Laura Gerdes (RV Vechta e.V.) Fiodor241 9.50 / 72.15

10. Imke Lind (FRV Filsum e.V.) Staquwidor510 10.25 / 75.08
11. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 1131 12.00 / 62.51
12. Jennifer Wiemkes (RFV Saterland u.U.e.V.) Kalimera 12298 12.00 / 64.41
13. Nele Rensen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Corousant134 16.50 / 108.22
14. Florian Mierschalla (RFV Cappeln e.V.) Lapido-Life319 21.50 / 88.75

30/2 Springprüfung Kl. L LK 4,5
2. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. L
Preis der Anwaltskanzlei Kessing & Hespe, Saterland

1. Ilona Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Lavalina 3325 0.00 / 49.15P
2. Stefanie Kröger (RFC Dinklage e.V.) Loko 2345 0.00 / 49.47P
3. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Don Rubin 10181 0.00 / 49.58P
4. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo405 0.00 / 50.26P
5. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Zaricello565 0.00 / 50.67P
6. Viktoria Bokern (RFC Dinklage e.V.) Collin 53120 0.00 / 52.17P
7. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H112 0.00 / 53.84P
8. Lena Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Armicelly25 0.00 / 54.29
9. Julia Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Calo Colodi58 0.00 / 55.07

10. Susanne Behrens (RFC Dinklage e.V.) Lora Lee348 0.00 / 55.54
11. Nicole Finke (FRV Neuenkirchen e.V.) Balou's Frieda35 0.00 / 56.40
12. Guido Pleye (RFC Thüle e.V.) Babalou 3430 0.00 / 57.06
13. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Grisu 319279 0.00 / 57.37
14. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Contess H129 4.00 / 50.39
15. Mareike Middeke (RFV Bösel e.V.) Gretel 45277 4.00 / 54.54
16. Kristina Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Cehra90 5.00 / 70.08
17. Marina Witte (RFV Cloppenburg e.V.) Laika 338311 8.00 / 48.95
18. Viktoria Bokern (RFC Dinklage e.V.) Pepsi 106399 8.00 / 51.38
19. Beate Wolken (RFV Saterland u.U.e.V.) Capri-Corn72 8.00 / 56.22
20. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Calotta 1159 10.25 / 75.33

31 Springprüfung Kl. L m.St. LK 4,5 -Finale-
Springmeisterschaft Kl. L
Preis d. Firma Reitsport Siemer, Elisabethfehn

1. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo405 *0.00 / 33.54P
2. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Zaricello565 *0.00 / 34.05P
3. Janina Bischoff (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Ubannana531 *4.00 / 37.80P
4. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H112 4.00 / 52.68P
5. Ilona Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Lavalina 3325 4.00 / 54.33P
6. Viktoria Bokern (RFC Dinklage e.V.) Collin 53120 4.00 / 55.22P
7. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Don Rubin 10181 4.00 / 55.60
8. Julia Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Calo Colodi58 4.00 / 56.59
9. Lena Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Armicelly25 4.00 / 57.58

10. Marina Witte (RFV Cloppenburg e.V.) Laika 338311 4.00 / 62.79
11. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Caspa 584 4.00 / 65.19
12. Guido Pleye (RFC Thüle e.V.) Babalou 3430 4.00 / 65.24
13. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Grisu 319279 8.00 / 61.65
14. Florian Mierschalla (RFV Cappeln e.V.) Miss Mabel 9377 8.00 / 62.83
15. Angie Knipper (PSV Löningen-Ehren e.V) Monte Negro 21379 8.00 / 64.37

32 Zeitspringprüfung Kl. M* LK 2,3,4
1. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. M
Preis d. Firma Raiffeisenwarengenossenschaft Ammerland-Saterland

1. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Export 8219 0.00 / 53.05P
2. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Little Spirit 2343 0.00 / 53.25P
3. Björn Budde (RFV Friesoythe e.V.) Lesley 60335 0.00 / 53.66P
4. Daniel Hackmann (RFV Holdorf e.V.) Checkpoint-Charly104 0.00 / 53.85P
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5. Karin Tangemann (RFV Cloppenburg e.V.) Queenyta419 0.00 / 54.20P
6. Heinz-Hermann Decker (RV Höven e.V.) Lasandra 11321 0.00 / 54.29P
7. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Contess H129 0.00 / 56.47P
8. Rainer Kohorst (RFC Dinklage e.V.) Gran Lady 5274 0.00 / 57.39P
9. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Aquarell PW22 0.00 / 58.64P

10. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Conterno Life128 0.00 / 58.99P
11. Sandra Möller-Tabeling (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Amurath 1514 0.00 / 59.29
12. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912228 0.00 / 59.31
13. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D203 0.00 / 59.32
14. Iris Haverkamp (RFV Holdorf e.V.) Grimaldi 65278 0.00 / 60.15
15. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Miss Quecklyn Rose378 0.00 / 60.43
16. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Armni26 0.00 / 62.58
17. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Wilma 213555 0.00 / 63.30
18. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Crowe141 0.00 / 64.81
19. Christoph Brandenburg (RFV Essen i.O.e.V.) Quibell 4422 0.00 / 66.17
20. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Cascaro - K82 0.00 / 66.20
21. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl113 0.00 / 67.33
22. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Wellcome 26545 0.00 / 70.39
23. Tomke Bruns (RFG Falkenberg e.V.) Isabell B291 0.00 / 71.50
24. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Zabriskie Point560 0.00 / 73.19
25. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Alverich634 0.00 / 73.63
26. Amelie Wessels (RG Klein Roscharden) Lamborghini 83314 0.00 / 81.46
27. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Conan 9125 0.00 / 95.29

33 Springprüfung Kl. M* LK 2,3,4
2. Wertungsprüfung  Springmeisterschaft Kl. M
Preis d. Firmen Fleming&Wendeln und General Anzeiger (Zeitungsgruppe
Ostfriesland)

1. Björn Budde (RFV Friesoythe e.V.) Lesley 60335 0.00 / 54.65P
2. Heinz-Hermann Decker (RV Höven e.V.) Lasandra 11321 0.00 / 54.84P
3. Tomke Bruns (RFG Falkenberg e.V.) Isabell B291 0.00 / 56.05P
4. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Aquarell PW22 0.00 / 59.44P
5. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Contessa 135130 1.00 / 68.36P
6. Karin Tangemann (RFV Cloppenburg e.V.) Queenyta419 4.00 / 56.18P
7. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Conterno Life128 4.00 / 57.05P
8. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Armni26 4.00 / 57.15P
9. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Wilma 213555 4.00 / 58.72

10. Sandra Möller-Tabeling (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Amurath 1514 4.00 / 60.97
11. Daniel Hackmann (RFV Holdorf e.V.) Checkpoint-Charly104 4.00 / 61.94
12. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912228 5.00 / 67.34
13. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Crowe141 5.00 / 69.62
14. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Little Spirit 2343 8.00 / 53.28
15. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Export 8219 8.00 / 55.67
16. Rainer Kohorst (RFC Dinklage e.V.) Gran Lady 5274 8.00 / 56.05
17. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Miss Quecklyn Rose378 8.00 / 57.90
18. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Zabriskie Point560 9.75 / 72.08
19. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lycando368 14.00 / 89.06
20. Christoph Brandenburg (RFV Essen i.O.e.V.) Quibell 4422 18.75 / 76.97
21. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl113 25.00 / 85.36

34 Springprüfung Kl. M* m.St. LK 2,3,4 -Finale-
Springmeisterschaft Kl. M
Preis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaßen GmbH, Saterland

1. Tomke Bruns (RFG Falkenberg e.V.) Isabell B291 *0.00 / 35.05P
2. Björn Budde (RFV Friesoythe e.V.) Lesley 60335 *0.00 / 35.62P
3. Karin Tangemann (RFV Cloppenburg e.V.) Queenyta419 *0.00 / 37.83P
4. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Aquarell PW22 *0.00 / 37.85P
5. Sandra Möller-Tabeling (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Amurath 1514 *0.00 / 39.61P
6. Rainer Kohorst (RFC Dinklage e.V.) Gran Lady 5274 *62.60 / 17.00
7. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Export 8219 4.00 / 59.12
8. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Alverich634 4.00 / 69.75
9. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Miss Quecklyn Rose378 4.00 / 71.35

10. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl113 8.00 / 70.29
11. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Armni26 8.00 / 70.99
12. Christoph Brandenburg (RFV Essen i.O.e.V.) Quibell 4422 8.50 / 80.65
13. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912228 16.00 / 69.98

35 Mannsch.-Springprüfung Kl. L LK 2,3,4,5
OLdenburger Münsterland Trophy Springen
Preis d. Firma Torfwerk Moorkultur Ramsloh Werner Koch GmbH, Saterland

13



Stand: 05.07.2010 / 06:12:01

Ergebnisübersicht: Saterland Kreismeisterschaft 2010  [381027007] 02.07.2010  - 04.07.2010

Ehrenpreis des Bürgermeisters

RFV Löningen Ehren1. Su MA: 4.00/166.54
Maria Brundiers Little Cancharello340P
Christina Lüllmann Ludox G361P
Angie Knipper Monte Negro 21379P
Anne Brundiers Rolanda 18454P

RFV Saterland2. Su MA: 8.00/154.83
Anne Hoekstra Amira 11713P
Lena Hoekstra Armicelly25P
Nadine Seebauer Classic - Girl113P
Rainer Schnitger Little Spirit 2343P

RFC Dinklage3. Su MA: 16.00/151.26
Rainer Kohorst Gran Lady 5274P
Stefanie Kröger Loko 2345P
Viktoria Bokern Pepsi 106399P
Maik Schwarz Quiz Show M428P

36 Komb. Dressurprfg. Kl. A für Mannsch. LK 3,4,5,6
OLdenburger Münsterland Trophy Dressur
Preis d. Firma Elektrohaus Theo Schmidt, Saterland-Sodelsberg

RuF Cloppenburg1. Su MA: 49.50
Ulrike Schwantje Dr. Seuss196P
Marina Witte Laika 338311P
Sarah Fühner Royal Rubens462P
Lucia Meyer Zion 9568P

RuFC Dinklage I2. Su MA: 47.40
Marion Menke Felicitas 130232P
Andrea Volke-Middendorf Dr. Grisu 225280P
Alexandra Hölzen Lola 165346P
Yvonne Kathmann Romanov 18456P

RuFV Lohne3. Su MA: 44.40
Manuela Kreymborg Galina 132261P
Petra Röchte Loretta 118352P
Sarah Meyer Quintus W427P
Friederike Bosche Don Jovi673P

RFV Saterland4. Su MA: 22.20
Andrea Osterwick Camilla 9462
Ann-Kathrin Bruns D' Zara Djamija144
Lena Ideler La Chayenne303
Susanne Bartjen Sidano490

RuFC Dinklage II5. Su MA: 18.00
Lisa Nemeding Don Latino 4177
Elke Bienefeld Quintessa 6426
Julia Schwarz Simply 9493
Lena Hentemann Cash 141644
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